
Krajowa Rada 
Radiofonii i Telewizji



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, organ 
państwa powołany ustawą z 1992 o radiofonii i 
telewizji. Podejmuje i koordynuje działania w celu 
ochrony wolności słowa, samodzielności 
nadawców programów i interesów odbiorców 
oraz zapewnienia otwartego i pluralistycznego 
charakteru radiofonii i telewizji.



Główne zadania
   Do zadań Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji należy m.in. projektowanie, w 
porozumieniu z prezesem Rady Ministrów, kierunków polityki państwa w 
dziedzinie radiofonii i telewizji, określenie zasad i warunków prowadzenia 
działalności przez nadawców oraz sprawowanie nad nią kontroli, decydowanie 
w sprawach koncepcji na rozpowszechnianie i rozprowadzanie programów, 
wyznaczanie wysokości opłat abonamentowych.

  Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji stoi na straży wolności słowa w mediach. 
Udziela ona koncesji na nadawanie programów telewizyjnych i radiowych, 
przyznaje status nadawcy społecznego, ustala wysokość opłat za udzielenie 
koncesji, wyznacza kierunki rozwoju mediów, kontroluje nadawców



Niektóre uprawnienia
-powoływanie rad nadzorczych spółek telewizji publicznej (Telewizja 
Polska S.A. – TVP) oraz publicznej radiofonii (Polskie Radio S.A. oraz 17 
spółek regionalnych Polskiego Radia);

-udzielanie koncesji na nadawanie sygnału telewizyjnego i radiowego;

-podział środków z abonamentu radiowo-telewizyjnego;

-nakładanie kar pieniężnych na nadawców.



Skład Rady
  Początkowo Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji składała się z 
9 członków. Nowelizacja ustawy zmieniła liczbę zasiadających w 
niej na 5 osób. 2 z nich wybiera Sejm, 1 - Senat, 2 - Prezydent. 
  Kadencja członków Rady trwa 6 lat, przy czym co 2 lata 
następuje zmiana 1/3 składu.



Obecni członkowie Rady

-Witold Graboś od 4 sierpnia 2010 z ramienia Sejmu – 
zastępca przewodniczącego

-Sławomir Rogowski od 4 sierpnia 2010 z ramienia Sejmu

-Krzysztof Luft od 7 lipca 2010 z nominacji 
prezydenta RP

-Stefan Pastuszka od 22 lipca 2010 z ramienia Senatu

-Jan Dworak od 7 lipca 2010 z nominacji 
prezydenta  RP– przewodniczący



Wydawanie rozporządzeń
  Krajowa Rada może wydawać rozporządzenia. W polskim prawie 
konstytucyjnym istnieje niewiele organów, które mogą wydawać rozporządzenia. Są 
to Prezydent RP, Rada Ministrów, Prezes Rady Ministrów, ministrowie i właśnie 
Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji.
  Jak wiadomo rozporządzenia stanowią źródło prawa powszechnie 
obowiązującego na terenie Polski. Mogą one być wydawane tylko na podstawie 
delegacji ustawowej i tylko w jej granicach. Rozporządzenia muszą być zgodne z 
Konstytucją, ratyfikowanymi w drodze ustawy umowami międzynarodowymi a 
także ustawami.
  Rada wydaje również uchwały. Uchwały podejmowane są większością 2/3 
ustawowej liczby członków.



Biuro Rady
 Organem pomocniczym rady jest Biuro Krajowej Rady. 
To ono zapewnia obsługę prawną i administracyjną prac 
Rady.
  Pracowników Biura traktuje się jak urzędników 
państwowych natomiast prace Biura finansowane są z 
budżetu państwa.



Budżet, zatrudnienie i wynagrodzenia

Wydatki i dochody Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji są realizowane 
w części 09 budżetu państwa.
W 2013 wydatki KRRiT wyniosły 
20,5 mln zł, dochody – 43,3 mln zł. 
Przeciętne zatrudnienie w Biurze 
KRRiT w przeliczeniu na pełne etaty 
wyniosło 132 osoby, a średnie 
miesięczne wynagrodzenie brutto 
6399 zł.
W ustawie budżetowej na 2014 
wydatki Krajowej Rady Radiofonii i 
Telewizji zaplanowano w wysokości 
21,7 mln zł, a dochody – 18,7 mln zł.



Kontrowersje

  W 2014 KRRiT nałożyła karę dla telewizji Polsat w wysokości 50000 złotych za 
pokazywanie "obrazów okrucieństwa" o wczesnej porze. Chodzi o 553. 
odcinek serialu Malanowski i Partnerzy, w którym były między innymi takie obrazy 
jak: odcięte palce w garnku. Odcinek miał kwalifikację wiekową 12 lat i był 
emitowany w godzinach popołudniowych. Nadawca - Telewizja Polsat nie zaskarżyła 
decyzji KRRiT o nałożeniu kary do sądu, do czego miała prawa, przyjmując tym 
samym argumenty przytoczone w uzasadnieniu decyzji.

  KRRiT nałożyła w 2006 karę w wysokości 500 tys. złotych na telewizję Polsat za 
emisję programu Kuba Wojewódzki, w którym Kazimiera Szczuka parodiowała 
występującą na antenie Radia Maryja Magdalenę Buczek, dziewczynkę chorą na 
wrodzoną łamliwość kości Telewizja Polsat zaskarżyła tę decyzję do sądu. Skarga 
została oddalona, a wyrok sądu pierwszej instancji został podtrzymany przez Sąd 
Najwyższy 14 stycznia 2010 roku (sygn. akt III SK 15/09).
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